Дело № 2-1-2697/2022
УИД: 16MS0013-01-2021-001394-42
РЕШЕНИЕ

Именем  Российской  Федерации
(резолютивная часть)

07 июля 2022 года                                                                               город Казань

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного участка № 1 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан А.А. Шараева, при секретаре судебного заседания Е.А. Карповой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Турбозайм» к Грузкову Роману Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь статьями 12, 56, 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Турбозайм» к Грузкову Роману Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Грузкова Романа Викторовича, 22.02.1983 г.р., уроженца г.Казань «данные скрыты» в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Турбозайм» (ИНН: 7702820127, ОГРН: 1137746702367 от 08.08.2013, адрес: 123290, город Москва, тупик 1-й Магистральный, д. 11, стр.10) задолженность по договору займа №АА 4646162 от 03.04.2021 за период с 03.04.2021 по 16.11.2021 в размере 7498 руб. 98 коп., из них: сумма основного долга в размере 3000 руб. 00 коп., проценты за пользование займом в размере 4290 руб. 00 коп., пени в размере 208 руб. 98 коп.; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Кировский районный суд города Казани через мирового судью.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано участниками процесса, присутствовавшими в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                                               А.А. Шараев